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Мақалада АҚШ, Ҧлыбритания, Ресей мен Қазақстандағы инклюзивті білім берудің даму мәселері 

мен тенденциялары қарастырылады. Мақаланың негізігі бӛлігінде инклюзивті білім беруді жҥзеге асыру 

жағдайындағы ерекше білім беруді қажет ететін білім алушылардың оқу жетістіктерін бағалау мәселесі 

кӛтеріледі. Авторлар инклюзивті білім беруді жҥзеге асыру жағдайындағы ерекше білім беруді қажет 

ететін білім алушылардың оқу жетістіктерін бағалау барысында назар аудару керек негізгі қағидаларды 

ашып кӛрсетеді. Мақалада қатаң мемелекеттік білім беру стандартының негізінде дҧрыс бағалауды жҥзеге 

асыру мҥмкін емес екені кӛрсетіледі. Мақаланың негізгі қорытындылары ерекше білім беруді қажет ететін 

білім алушылардың оқу жетістіктерін бағалау жҥйесі бойынша оқу-әдістемелік нҧсқаулықтарды кеңейті 

мен толықтыру қажеттігін қарастырады. 

Түйін сӛздер: білім берудің инклюзивтілігі, инклюзия, рекше білім беруді қажет ететін балалар, 

мүмкіндігі шектеулілік, критериалды бағалау, оқу жетістіктері 

 

Білім беру жҥйесінде ерекше білім беруді қажет ететін балаларды қалыпты қатарластардың 

ортасына енгізу – инлюзия ҥдерісі - уақыт талабы болып табылады және заңнамаға сәйкес 

балалардың білім алу қҧқықтарын жҥзеге асыру ҥдерісі болып табылады.  

Инклюзивті білім беру (фр. Inclusif – ӛзіне енгізуші, лат. Include – қамтимын, енгіземін) – 

барлық балалардың әртҥрлі қажеттіліктеріне бейімделу тҧрғысында, барлығы ҥшін білім берудің 

қолжетімділігін қамтитын жалпы білім беруді дамыту ҥдерісі, бҧл ӛз кезегінде ерекше білім 

беруді қажет ететін балалардың білім алуына деген қолжетімділігін қамтамасыз етеді [1]. 

Инклюзия ерекше білім беруді қажет ететін балаларды жалпы білім беретін ҧйымдарға тек 

қана «механикалық» енгізуді қамтымайды. Мҧнда сӛз аталған білім беру ҧйымында ерекше 

баланы бейімдеу ҥшін қажетті алуан тҥрлі жағдайлардың кең ауқымын қҧру, балаларды оқыту 

және бейімдеу ҥшін қажетті техникалық және сәулеттік ӛзгерістерді енгізгенге дейін, психолог, 

дефектолог, логопед сияқты тҥзету бағытындағы мамандардың осындай баланы қажетті 

қолдауын қамтамасыз ету арқылы баланы қабылдау атмосферасын – кедергісіз ортаны қҧру 

туралы болады.  

Ерекше білім беруді қажет ететін балаларды және қалыпты дамыған балаларды бірыңғай 

әлеуметтік және білім беру кеңістігінде біріктіру, бірқатар жалпы педагогикалық, әлеуметтік 

және гуманистік міндеттерді шешуге мҥмкіндік береді. 

Әлемдік тәжірибе ерекше білім беруді қажет ететін балалардың балалық кезден бастап дені 

сау қатарластарының қауымдастығына тҥсіп, олармен бірге әлеуметтендірудің аса жоғары 

деңгейіне жететінін сенімді кӛрсетеді. 

Интеграция әлеуметтік-педагогикалық феномен ретінде бірнеше ғасырларды қамтиды. 

Арнайы білім берудің тарихына кӛз жҥгіртетін болсақ, дамуында ауытқуы бар балаларды және 

қалыпты балаларды бірлесіп оқыту идеясының осындай балалардың білім алу қҧқығының 

мойындалған кезінен басталғанын кӛрсетеді. Шет елдерде 1970 жылдардан бастап, мҥмкіндігі 

шектеулі тҧлғалардың білім алу мҥмкіндіктерін кеңейтуге ықпал ететін нормативті актілер 

пакетін қҧрастыру және ендіру жҥргізіліп келеді. АҚШ және Еуропаның заманауи білім беру 

саясатында бірнеше тҧғырлар дамыған, атап айтсақ: мэйнстриминг, интеграция, инклюзия. 

Мэйнстриминг мҥмкіндігі шектеулі оқушылардың ӛз қатарластарымен мерекелерде, әртҥрлі 

қызықты бағдарламаларда қарым-қатынасқа тҥсетінін қамтиды. Интеграция психикалық және 

дене бҧзылыстары бар балалардың қажеттіліктерін, олар ҥшін бейімделмеген, ӛзгермеген тҥрінде 

қалған білім беру жҥйесімен сәйкестікке келтіруді білдіреді. Ендіру немесе инклюзия, 

https://infourok.ru/go.html?href=http%3A%2F%2Fru.wikipedia.org%2Fwiki%2F%D0%A4%D1%80%D0%B0%D0%BD%D1%86%D1%83%D0%B7%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D1%8F%D0%B7%D1%8B%D0%BA
https://infourok.ru/go.html?href=http%3A%2F%2Fru.wikipedia.org%2Fwiki%2F%D0%9B%D0%B0%D1%82%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D1%8F%D0%B7%D1%8B%D0%BA
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мектептерді реформалау және оқу бӛлмелерін қайта жоспарлау, барлық балалардың 

қажеттіліктері мен мҧқтаждықтарына жауап беруді, сәйкестендіруді білдіреді. 1990 жылдары 

АҚШ-да және Еуропа елдерінде мҥгедек балалардың ата-аналарын ӛзіндік ҧйымдастыру, 

инклюзивті білім беру идеяларын таратуға ықпал еткен ересек мҥмкіндігі шектеулі тҧлғалардың 

және олардың қҧқықтарын қорғаушылардың қоғамдық белсенділігі мәселелеріне арналған 

бірқатар басылымдар жарық кӛрді. 

Ҧлыбританияда инклюзивті білім беруді енгізу барлық санаттағы мҥмкіндігі шектеулі 

балаларға қарапайым жалпы мектептерде білім алу қҧқығын ҧсынатын «Білім беру туралы Акт» 

шыққаннан кейін 1976 жылдан басталды. Сонда да болса, қазіргі кезде Англиядағы білім беру 

жҥйесінде инклюзивті кӛпшілік мектептерден басқа, арнайы мектептер де бар. Арнайы 

мектептерде негізінен мҥгедектіктің ӛте ауыр тҥрлеріне шалдыққан балалар оқиды. Англияның 

мектептері екі санатқа бӛлінеді, бҧл мектепке дейінгі білім беру мекемелерін және бастауыш 

мектепті біріктіретін, 4 жастан 12 жасқа дейінгі балалар оқитын бастауыш мектеп 

(Primaryschools) болып саналады. Бастауыш мектептің жанында денсаулық, отбасылық 

мәселелер бойынша ата-аналарға кеңес беретін балалар орталықтарын ӛте жиі кездестіруге 

болады. 13 жастан 18 жасқа дейінгі ересек балалар жекеленген мектептерде білім алады 

(SeniorSchools). Балалар орталықтарының, бастауыш және жоғары мектептің ҥйлесімі оқытудың 

сабақтастығына ықпал етеді және туылғаннан бастап мектеп бітіргенге дейін мҥмкіндігі 

шектеулі балаларды бақылауға мҥмкіндік береді. 

Ағылшын мектептеріне ерекше білім беруді қажет ететін балаларды оқыту ҥшін қосымша 

қаржыландыру бӛлінеді. Мҧндай мектептерде білікті қызметкерлерді даярлау жҥйесі жҧмыс 

істейді. Қажеттілігіне қарай мҥгедек оқушыларға ассистент бӛлінеді, оқытудың жеке 

бағдарламасы қҧрастырылады.  

Мҥмкіндігі шектеулі балалар қарапайым сыныптарда барлығымен бірдей еңбек етеді. 

Англияның мектептерінде денсаулығы, ҧлты немесе діни қатыстылығы бойынша балалар 

арасында айырмашылықты ажыратуға жол бермейтін атмосфера қҧрылған.  

Инклюзивті білім берудің экономикалық тиімділігін анықтауға арналған 1980-1990 

жылдарда жҥргізілген зерттеулер, интеграциялық білім берудің басымдылығын келесі терминдер 

арқылы кӛрсетеді: пайда, тиімділік, жетістіктер. 

Қазіргі кезде кӛптеген батыс елдерінде мҥгедек балаларды интеграциялаудың 

маңыздылығына қатысты белгілі консенсус қалыптасты. Мемлекеттік, муниципиалды мектептер 

ерекше білім беруді қажет ететін балаларға бюджеттік қаржыландыруға ие болады, соған сәйкес 

олар ресми тҥрде мҥгедектер ретінде тіркелген оқушылар санының артуына қызығушылық 

танытады.  

Инклюзивті білім беру туралы Қағидалар 2006 жылдың 13 желтоқсанында БҦҦ-ның Бас 

Ассамблеясы қолдаған БҦҦ-ның «Мҥгедектердің қҧқықтары туралы» Конвенциясына енгізілген. 

ТМД елдерінде интеграциялық (инклюзивті) оқыту жағдайында ерекше білім беруді қажет 

ететін оқушыларды қолдау тәжірибесі келесі мәліметтерді қамтиды: Ресейде алғашқы 

инклюзивті білім беру мекемелері 1980-1990 жылдары пайда болды. Мәскеу қаласында 1991 

жылы Емдік педагогика Орталығының және ата-аналардың қоғамдық ҧйымының бастамасы 

бойынша, «Ковчег» (№1321) инклюзивті білім беру мектебі ашылды. 1992 жылдың кҥз айынан 

бастап Ресейде «Денсаулық мҥмкіндіктері шектеулі тҧлғаларды интеграциялау» жобасын жҥзеге 

асыру басталды. Соның нәтижесінде 11 аймақта мҥмкіндігі шектеулі балаларды интеграциялап 

оқыту бойынша эксперименттік алаңдар қҧрылды. Эксперименттің нәтижесі бойынша екі 

халықаралық конференция ӛткізілді (1995, 1998). 2001 жылдың 31 қаңтарында Ресейдегі 

интеграциялық оқыту мәселелері бойынша Халықаралық ғылыми-практикалық 

конференциясына қатысушылар, денсаулық мҥмкіндіктері шектелген тҧлғаларға интеграциялық 

білім беру Тҧжырымдамасын қабылдады. Денсаулық мҥмкіндіктері шектелген балалармен 

жҧмыс істеуге педагогтарды даярлау мақсатында, РФ-ның білім Министрлігі 1996 жылдың 1 

қыркҥйегінен бастап педагогикалық ЖОО-ның оқу жоспарларына «Арнайы (тҥзету) 

педагогиканың негіздері» және «Денсаулық мҥмкіндіктері шектелген балалардың 

психологиясының ерекшеліктері» курстарын енгізу туралы шешім қабылдады. 2008-2009 

жылдары инклюзивті білім беру моделі Ресей Федерациясының бірқатар облыстарында, әртҥрлі 

типтегі білім беру мекемелерінде эксперимент ретінде белсенді енгізілді: Архангельск, 

Владимир, Ленинград, Мәскеу, Нижегород, Новгород, Самара, Томск және басқа облыстар [1].  
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Қазіргі кезде Қазақстанда инклюзивті тәжірибені жапы білім беретін мектептерде 

жетілдірудің белсенді ҥрдісі жҥргізіліп келеді. Республикада инклюзивті білім беруді дамыту 

мақсатында, инклюзивті білім беруді дамытуды нормативті-қҧқықтық қамтамасыз ету 

жетілдірілуде. ҚР-ның «Білім туралы Заңында» «инклюзивті білім беру» ҧғымы ерекше білім алу 

қажеттіліктерін және жеке мҥмкіндіктерін ескеріп, барлық білім алушылардың білім алуға 

теңдей қолжетімділігін қамтамасыз ететін ҥрдіс ретінде нақтыланған (1 Бап). «Ерекше білім 

беруді қажет ететін тҧлғалар (балалар)» жаңа ҧғымы енгізілді. ҚР білім және ғылым 

Министрлігі Қазақстан Республикасында инклюзивті білім беруді дамытудағы 

Тҧжырымдамалық тҧғырларын бекітті (ҚР БҒМ 2015 жылдың 1 маусымдағы №348 

бұйрығы); 2015-2020 жылдарға арналған инклюзивті білім беру жҥйесін әрі қарай дамыту 

бойынша іс-шаралар Кешені (ҚР БҒМ 2014жылдың 19 желтоқсанындағы №534 бұйрығы).  

Қазақстан Республикасында инклюзивті білім беруді жҥзеге асыру, педагогтардың 

сыныптағы әрбір білім алушының жеке ерекшеліктеріне және мҥмкіндіктеріне ерекше назар 

аударуды, білім беру ҥдерісін дараландыруды, білім беру ҥдерісінің аясында оқушылар 

арасындағы ӛнімді ӛзара әрекеттестікті қамтамасыз етуді, ерекше білім беруді қажет ететін білім 

алушылардың оқу жетістіктерін бағалау ҥдерісін саналы қарастыруды талап етеді. 

Оқыту мақсатында бағалау – бҧл сенімді мәліметтерді іздеу және интерпретациялау ҥрдісі, 

оларды оқушылар мен мҧғалімдер білім алушылардың оқыту барысында қайда болатынын шешу 

ҥшін, әрі қарай қалай әрекет ету қажеттілігін білу ҥшін қолданады [2].  

Оқыту мақсатындағы бағалау келесі сипаттамаларға ие [3]: оқыту мен ҥйрету ҥрдістеріне 

кіріктірілген, олардың маңызды бӛлігі болып табылады; мҧғалімдер мен оқушылардың оқу 

мақсаттарын талқылауды және сәйкестендіруді қамтиды; оқушыларға оқыту мақсаттарын саналы 

ҧғынуға кӛмек беруге бағытталған; оқушыларды ӛзін-ӛзі бағалауға немесе бір-бірін бағалауға 

баулиды; оқушылардың оқу барысында қандай қадам жасаудың қажеттілігін саналы ҧғынуға 

кӛмек беретін кері байланысты қамтамасыз етеді; әрбір оқушының жақсы жетістіктерге жете 

алатынына деген сенімділіктерін нығайтады; мҧғалімдер мен оқушыларды бағалау мәліметтерін 

қарастыру және рефлексиялау ҥрдістеріне тартады. 

Білім беру ҧйымдарында педагогтардың бағалаушы іс-әрекетін зерттеу, ерекше білім 

беруді қажет ететін білім алушылардың іс-әрекетін суммативті және формативті бағалаудың, 

тарау бойынша суммативті бағалаудың, (ТСБ) және тоқсан бойынша суммативті бағалаудың 

бірқатар мәселелерді туындататынын кӛрсетті. Бақылау жҧмыстары (срез) әрбір тараудың және 

әрбір тоқсанның қорытындысы бойынша ӛткізіледі. Нәтижесіәнде оқушылар тоқсан бойынша 3-

4 рет сҧрақтар, тест, бақылау жҧмыстары тҥріндегі тарау бойынша суммативті бағалау және 

тоқсан бойынша суммативті бағалауды тапсырады. Тоқсандық және жылдық қорытынды баға 

арнайы формула бойынша шығарылады. 

Педагогтардың бағалары негізінен констататациялық және ақпарат беруші функцияларды 

орындайды: оқушыларды академиялық білім кҥйінде бағдарлайды; оқу жағдайында олардың 

жетістігі немесе сәтсіздігі туралы белгі береді. Бағалаушы пайымдаулардың кӛп жағдайда 

дифференциалды емес сипаты болады, олар бағалаудың базалық ӛлшемдерінің тар диапазонына 

сҥйенеді (әдетте бір - «білім және біліктердің қалыптасқан деңгейі»); әрбір базалық ӛлшем 

бойынша бағалаушы кӛрсеткіштердің тар диапазонын қолданады; әлеуметтік-нормативті 

эталондарға бағдарланған. 

Инклюзивті білім беру жағдайында ерекше білім беруді қажет ететін білім алушыларды 

бағалау бойынша іс-әрекет тиімділігі жеткіліксіз болып табылады, себебі ол оқу ҥрдісінде және 

оның нәтижелеріне маңызды әсер етпейді; компенсаторлық білім мен біліктерді қолдануды 

ынталандыратын арнайы жағдайларды қҧруға бағытталмаған; әсіресе инклюзивті білім беру 

жағдайындағы сабақ барысында әлеуметтік ӛзара әрекеттестік ҥрдістерін ынталандырмайды 

(сыныптағы позитивті эмоционалды тон, барлық балалардың психофизикалық дамуының мықты 

қырларына тірек жасау, әрбір білім алушының жетістік жағдаятын қҧру). 

2015 жылы Ы. Алтынсарин атындағы Ҧлттық білім беру академиясы мҥмкіндігі шектеулі 

балалардың оқу жетістіктерін критериалды бағалау жҥйесін ендірудің әдіснамалық және оқу-

әдістемелік негіздерін қҧрастырды. 

Алайда, бағалаушы іс-әрекет мәселесі инклюзивті білім беру жҥйесінде ӛзекті мәселе 

болып қалады. Қазіргі кезде қандай бағалау технологиялары сҧранысқа ие? Оларды инклюзивті 

білім беру жағдайында қолдану мҥмкін бе? Ерекше білім беруді қажет ететін оқушыларды 

бағалау жҥйесін қандай қағидаларға сҥйеніп қҧру қажет? Оқушыларды бақылау-бағалаушы іс-
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әрекет тәсілдеріне қалай ҥйретуге болады? Бҧл сҧрақтардың барлығына білім берудің барлық 

сатыларындағы педагогтар жауап беруге тырысады. Біздің білім беру мекемесінің педагогтары 

да қазіргі кезде оқушылардың жетістіктерін бағалау жҥйесін қайта мағыналау, жаңа бағалау 

технологияларын белсенді іздеу және апробациялау ҥрдісінде. 

Инклюзивті сыныптағы нақты баланы оқыту нәтижелерін бағалаудың әдістері мен 

формаларын қҧрастыру, бейімделген оқу бағдарламасын жҥзеге асыру саласындағы тҥйінді 

мәселелерді бірі болып табылады. Оқытушылар мен психологиялық-педагогикалық қолдау 

мамандарының жҧмысының тиімділігінің аса маңызды кӛрсеткіштері, бала дамуының жағымды 

динамикасында кӛрініс табады. Белгілі уақыт аралығында баланың «қозғалысының» мазмҧнын 

бағалау, жеке білім беру бағдарламасын қҧрастыруда мҧғалімдер, ата-аналар және қолдау 

кӛрсету мамандары қҧрастырған міндеттермен тікелей байланысты. Инклюзивті білім беруде 

оқыту нәтижелерін бағалаудағы қиындықтарға жол бермеу ҥшін, мҧғалімнің іс-әрекеті келесі 

принциптерге негізделуі қажет: 

1. Бағалау білім беру тәжірибесіне кіріктірілген ҥздіксіз ҥрдіс болып табылады. Оқыту 

сатысына байланысты диагностикалық және бақылаушы (срез) бағалауды қолдануыға жол 

беріледі. Сонымен бірге, қорытынды баға қыту мерзімінде жинақталған бағалардың жалпы 

нәтижесі ретінде қҧрылуы мҥмкін. 

2. Бағалау тек критериалды болуы мҥмкін. Бағалаудың негізгі критерийлері ретінде, 

оқытудың жоспарланған нәтижелері алынады (жеке білім беру бағдарламасын қҧрастырған 

жағдайда (ЖББ) - бағдарламалық материалды бала деңгейіндегі жеке қабілеттерге сәйкес 

қҧрастыру міндеті). Сонымен бірге, бағалаудың ережелері мен критерийлері алдын ала тек 

мҧғалімге белгілі болады. 

Кейде жҧмысты бағалаудың жалпы критерийлерін ҧсақ және аймақтық деп ажырату қажет. 

Әрбір жағдайда, мҧғалім жҧмыстың қандай критерийлер бойынша бағаланатынын айтады, 

сонымен бірге осы критерийлер туралы тәлімгерге және ата-аналарға ақпарат береді. Жетекші 

критерий баланың нақты тапсырманы орындау формасына әсер етеді. 

3. Бағаның кӛмегімен бағалауға оқушылардың іс-әрекеті және осы іс-әрекеттің нәтижелері 

ҧшырауы мҥмкін, бірақ баланың жеке сапаларын бағалауға тҥспейді. Бағалауға тек ҥйретілетін 

немесе оқытылатын нәрсе тҥседі. 

4. Бағалау жҥйесі оқушылардың ӛзін-ӛзі бағалау және ӛзара бағалау дағдылары мен 

әдеттерін меңгеріп, бақылау және бағалау бойынша іс-әрекетке енгізілетіндей жағдайда қҧрылуы 

қажет. 

Критериалды бағалау оқушылардың тҥйінді қҧзыреттіліктерін қалыптастыруға ықпал 

ететін, білім берудің мақсаттары мен мазмҧнына сәйкес, білім беру ҥрдісінің барлық 

қатысушыларына алдын ала белгілі, нақты анықталған критерийлермен оқушылардың оқу 

жетістіктерін салыстыруға негізделген ҥрдіс ретінде қарастырылады [4]. 

Отандық зерттеушілер және жаңашыл-педагогтар бағалау жҥйесін жаңартудың негізгі 

бағыттары ретінде, мҧғалімнен білім алушыларға бақылау-бағалау механизмдерін бірте-бірте 

беруді, констатациялық бақылаудан диагностикалық, процессуалды бақылауға ӛтуді, білім 

алушылардың жоспарланған нәтижелерді меңгеруі туралы алынған ақпарат негізінде білім беру 

сапасын басқаруды жҥзеге асыруға мҥмкіндік беретін тиімді кері байланысты қамтамасыз етуді 

атайды. Қазіргі кезде Ресейде бағалау технологияларының қҧрастырылған және апробациядан 

ӛткен тәжірибесі бар. Ерекше білім беруді қажет ететін білім алушылардың оқу жетістіктерін 

бағалау тәжірибесін инклюзивті білім берудің талаптарына сәйкес тҧғырда талдау, келесі 

тҧжырым жасауға мҥмкіндік береді: мҥмкіндігі шектеулі оқушылардың оқу жетістіктерін 

бағалау мәселесін критериалды бағалауды қалыптастыру арқылы шешуге болады [5]. 

Мәскеу мемлекеттік педагогикалық университетінің арнайы педагогика Институтының 

оқытушылары Журавлева Ж.И., Кожекина Т.В. «Денсаулық мҥмкіндігі шектелген баланың 

ерекше білім алу қажеттіліктерін есепке алу, бағалаудың арнайы және толыққанды шкаласын 

қолдануды қамтиды. Мҧндай шкалалар жалпы білім беру стандартында кӛрсетілген бағдарларға 

жетуде білім алушылардың дамуында минималды қадамдарын анықтау ҥшін қажет, сонымен 

бірге, кҥтілетін және алынған нәтижелер арасындағы арақатынасты барынша дәл бағалау ҥшін 

қажет» - деп атап кӛрсетеді [6].  

Осылайша, білім беру бағдарламасын меңгерудің пәндік, метапәндік және тҧлғалық 

нәтижелерін объективті бағалау ҥшін қазіргі мҧғалімдерге бағалау шкалаларының мазмҧнын, 

икемділігін қҧрастыру, ӛлшеуші және жинақтаушы бағалау қҧралдарын қолдануды талап етеді. 
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Психофизикалық даму ерекшеліктері бар балалардың оқу-танымдық іс-әрекетін бағалаудың 

қосымша критерийлерін анықтау қажеттілігі туралы арнайы педагогиканың қағидаларын Н.А. 

Белякова, Н.М. Назарова, Е.Г. Речицкая [7] және т.б. қҧрастырды; кіріктірілген оқыту және 

тәрбиелеу сыныптарында бағалауға қойылатын спецификалық талаптарды жҥзеге асыру туралы 

ғылыми-әдістемелік идеяларды А.М. Змушко, С.Ф. Левяш, Т.В. Лисовская, Т.Л. Лещинская, В.И. 

Олешкевич сипаттады [8].  

Қазіргі кезде қолда бар оқу-әдістемелік материалдар білім беру ҥрдісіндегі 

психофизикалық даму ерекшеліктері бар балаларды бағалауды ҧйымдастыруды қарастырады, 

алайда инклюзивті білім беру тәжірибесі ҥшін ӛзекті мәселелердің шешілуін қамтамасыз етпейді, 

яғни оқу-танымдық іс-әрекетті бағалаудағы жеке-дифференциалды тҧғырды жҥзеге асыруға 

мҥмкіндік бермейді, ерекше білім беруді қажет ететін білім алушылардың оқу жетістіктерін 

бағалау ҥрдісін жеткіліксіз әдістемелік қамтамасыз етуде, мықты қырларға тірек жасауға 

мҥмкіндік беретін бағалау қҧралдарын, кӛрсеткіштерін және критерийлерін нақтылауды талап 

етеді. 

Инклюзивті ҥрдістерді білім беру тәжірибесінде белсенді дамыту, берілген мәселенің әрі 

қарай терең зерттелуін және білім алушылардың оқу жетістіктерін бағалау жҥйесінің мазмҧнын 

толықтыруды талап ететінін кӛрсетеді, бҧл әрбір бала ҥшін жетістік жағдаятын қҧруда, оқу 

мотивациясын ынталандыруда және баланы қоғамда әлеуметтендіру нәтижесі ретінде 

қарастыруда кӛрініс табады. 
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В статье рассмотрены вопросы развития инклюзивного образования в США, Великобритании, России и 
Казахстане, проблемы и тенденции. В основной части статьи поднимаются вопросы оценивания учебных 
достижений обучающихся с особыми образовательными потребностями в условиях реализации 
инклюзивного образования. Авторами раскрываются основные принципы, которых должны 
придерживаться преподаватели при оценивании учебных достижений обучающихся в условиях 
инклюзивного образования. В статье предполагается, что правильность оценивания при наличии жесткого 
государственного образовательного стандарта невозможна. Основные выводы статьи предусматривают 
необходимость расширения и дополнения учебно-методических рекомендаций по системе оценивания 
учебных достижений обучающихся с особыми образовательными потребностями. 
Ключевые слова: инклюзивность образования, инклюзия, дети с особыми образовательными 
потребностями, ограниченные возможности, оценивание, критериальное оценивание, учебные 
достижения 
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The article deals with the development of inclusive education in USA, Great Britain, Russia and Kazakhstan, its 
problems and trends. The main part of the article raises questions of a the educational assessment of students with 
special educational needs in the conditions of the implementation of inclusive education. The authors reveal the 
basic principles that teachers must adhere to when assessment students' learning achievements in an inclusive 
education environment. The article assumes that correct assessment in the presence of a rigid state educational 
standard is impossible. The main conclusions of the article provide for the need to expand and supplement 
educational and methodological recommendations on the system of assessing the educational achievements of 
students with special educational needs. 
Key words: inclusive education, inclusion, children with special educational needs, limited opportunities, 
assessment, criterion assessment, learning achievements 
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